
7月より兼務となり、「心のさと」に来させていただきました。スタッフの退職により、不安を抱かれる方
もおられるかもしれませんが、スタッフ一同互いに声を掛け合い、協働できればと思っています。行ったり
来たりでなかなかゆったりとお話しできる機会がありませんが、今後ともよろしくお願いいたします。

〒520-3086
栗東市十里330番地1
TEL：077-584-4310 FAX：077-584-4311
MAIL：kokoro-sato@crest.ocn.ne.jp 
HP ：http://takurou-kokoro.com

心 のさとの理念
・なじみの地域で、ほっとできる場所を提供していきます。
・地域の中で、最後までその人らしく暮らすことができるように支援していきます。
・その人の思いや行動にさりげなく気づき、専門的な知識や技術で支援していきます。

発行責任者 特定非営利活動法人 宅老所心 理事長 村田 美穂子

【小規模多機能型居宅介護事業所心のさと】 活動報告 令和7年 秋号

日頃より、心のさとの活動にご助力いただき、誠にありがとうございます。最近は残暑が長引いていま
すが、日毎に秋らしさが感じられる今日この頃となりました。皆様、夏のお疲れはありませんでしょう
か？秋は「○○の秋」とよく表現されます。皆様にとっての○○が、実り多きものとなりますように。

新入職員 山口裕香

副主任 井上朋代

新入職員 谷口大介

管理者 森本信吾

新入職員 千川波子

その日の利用者様に合わ
せてレクリエーションを行っ
ています。この日はジェンガ。
崩してしまわないように・・・
と真剣なご表情。

8月

 8月から異動して参りました。以前に在籍していた期間があり、覚えてくださっている方もおられて、嬉
しく思っています。ご利用の皆様にほっとしていただけるような関わりを大切に、私自身も成長していき
たいと思います。よろしくお願いいたします。

 7月よりお世話になっております山口です。訪問美容師をしながら介護を学んでいます。利用者様の笑
顔に日々元気をいただき、私自身も成長させてもらっています。これからは、美容と介護の両面からサ
ポートできるように頑張りたいと思います。よろしくお願いいたします。

初めまして。この度ご縁により心のさとで勤務しております千川波子です。仕事に慣れ、他の皆様方に
少しでも支えになれますように私なりに精一杯頑張ります。どうかよろしくお願いいたします。

初めまして。心のさとに入職いたしました谷口大介と申します。私は周りから人当たりが良いね、気立
てが良いね、おもしろいね、とても話しやすいねと言われることが多いです。よろしくお願いいたします。

ニューフェース



敬老会…大正琴の先生が来てくだ
さいました。皆様になじみのある音
楽を演奏していただきました。きれ
いな音色に耳を傾けられ、口ずさん
だりもされていました。

編集後記
最後までお読みいただきありがとうございました。こちらでも引き続き事業所便りを担当さ
せていただくことになりました。ご意見等がございましたら、事業所玄関内に意見箱がござい
ます。ご遠慮なくお寄せくださいませ。また、事業所内の見学等もしていただけます。過ごし
やすい季節となりましたので、お近くにお越しの際は、いつでもお立ち寄りください。（朋）

月に2回、移動スーパーはじ丸でのお買物の
様子です。とても楽しみにされていて、お好み
の食品などを購入されます。

Thumbs.db

9月

11月から1回/月、栗東市のご助力を得て認知症カフェを始めます。ただいま準備中～です。
その際は、ご案内させていただきますので、お気軽にご参加くださいませ。ボランティアも募集
中です。

2日間にわたり、音楽会を行いました。職員の笛の
演奏に合わせて歌を歌い、マラカスでリズムをとっ
て、ご参加くださいました。手作りのおやつも味
わっていただき大好評でした。

この度、ダイトロン福祉財団よ

り助成をいただき防災備品を購
入させていただくことにいたし
ました（写真は贈呈式）。
介護事業所ではBCP（事業継続
計画）が義務付けられ、昨年度よ
り計画を策定し研修や訓練を工
夫して実施しています。諸物価
高騰の折、助成金は大変ありが
たく有効に活用させていただき
ます。

お知らせ

当事業所は、AED設置施設です。必要の際は、当事業所までお越しください。
玄関内にあります。

この度、ダイトロン福祉財団より助成をいただき防災備品を購
入させていただくことにいたしました（写真は贈呈式）。
介護事業所ではBCP（事業継続計画）が義務付けられ、昨年度より
計画を策定し研修や訓練を工夫して実施しています。諸物価高騰
の折、助成金は大変ありがたく、購入物品を有効に活用させてい
ただきます。


	スライド 1
	スライド 2

